
 
 

 
M 10.45 Rev 01 del 

19/03/2019 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 
 

Pagina 1 di 2 

 
Codice Lavoro 

 

 
 

 
CDC 

 

 
VL_PN 

 
VDC 

 
A1+A2 

CUP E77H20000200002 

CIG 821479681B 

 
 

OGGETTO:   Lavori di somma urgenza per fornitura e stesa di conglomerato bituminoso per pavimentazioni del 

tipo “binder” per strati di collegamento lungo la SRPN 73“di Barbeano” dal km 00+000 al km 1+500 

in Comune di Spilimbergo 

 
Il sottoscritto Direttore della Divisione Esercizio Strade Regionali Locali 

 

VISTO: 

 Il Verbale di Somma Urgenza redatto in data 11/02/2020 dal Responsabile del Centro di Manutenzione 

Viabilità Locale e Regionale di Pordenone, geom. Silvano Berti, prot. 502 del 18/02/2020; 

 Il provvedimento dell’Ing. Daniele Fabbro, Direttore della Divisione Esercizio Strade Regionali Locali, prot. 

n°450/P del 14/02/2020, con il quale è stato nominato il geom. Silvano Berti quale Responsabile del 

Procedimento per i lavori in oggetto; 

 la proposta di affidamento del 18/02/2020 redatta dal Responsabile del Procedimento; 

 l’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’articolo 100 comma 6 del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 lo Statuto della Società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.; 

 

VISTE le autodichiarazioni presentate dall’Operatore Economico Cave Asfalti di Dell’Agnese s.r.l. con sede in 

Roveredo in Piano (PN), via IV novembre n. 28, c.f. 0 0 1 4 0 9 9 0 9 3 8 data 14/02/2020 in ordine al possesso 

dei requisiti generali e speciali previsti per l’affidamento in oggetto; 

 

D I S P O N E 
 
l’affidamento dei lavori di somma urgenza necessari alla rimozione dello stato di pregiudizio all’Operatore 

Economico Cave Asfalti di Dell’Agnese s.r.l. con sede in Roveredo in Piano (PN), via IV novembre n. 28, c.f. e P.IVA 

0 0 1 4 0 9 9 0 9 3 8 per l’importo presunto di € 126.701,11 al netto del ribasso del 3.% (trepercento) 

sull’importo a base di affidamento pari a € 130.619,70 oltre ad €. 2.500,00 _= e quindi per complessivi €. 

129.201,11(diconsi Euro centoventinovemiladuecentouno/11) e sino alla concorrenza dei limiti di cui all’art. 163 

del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
di nominare Direttore dei Lavori il Geom. Silvano Berti e Direttore Operativo la Geom. Daiana Del Bel. 

 

Il Responsabile del Procedimento, geom. Silvano Berti, è autorizzato all’immediata redazione della relativa perizia 

giustificativa dei lavori e di spesa entro i termini stabiliti del comma 4 dell’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e alla 

consegna urgente dei lavori, per mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento trasmetterà il presente provvedimento all’UO Gare e Contratti 

congiuntamente al verbale di somma urgenza e alle dichiarazioni sostitutive trasmesse dall’operatore economico 

al fine dell’avvio delle verifiche dei requisiti autodichiarati da parte di quest’ultimo. 

 

Prot. GEN-PRINT-2020-528-P Data 20/02/2020



 
 

 
M 10.45 Rev 01 del 

19/03/2019 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 
 

Pagina 2 di 2 

L’UO Gare e Contratti provvederà alla stipula dell’atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 

alla approvazione tecnica della perizia, alla relativa copertura della spesa da parte della Società e alla verifica del 

possesso dei requisiti della vigente normativa auto dichiarati dall’Operatore Economico. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 163, co. 10 del d.lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

 

 

Udine, lì 19/02/2020 

 
 IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
 STRADE REGIONALI LOCALI 
 Ing. Daniele Fabbro 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
 dell’art 3 bis, commi 4 bis e 4 ter D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO

Data di verifica 20/02/2020

Nome M 10.45 REV01 S.U. BARBEANO_PROVV.PDF.P7M

Impronta 3A13B388C96E1E97DCFD356F03FAB6F79669624FF5081A0F09B716639445B333

Dimensione (Byte) 77,430

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO

Estremi prot. GEN-PRINT-2020-528-P

Verso Partenza

Data registrazione 20/02/2020

FIRME DIGITALI

Numero firme 1

FIRMA 1

Firmatario DANIELE FABBRO

Codice Fiscale FBBDNL56A23L483I

Codice Identificativo 2017147720103

Ente Certificatore InfoCert Firma Qualificata 2

Organizzazione NON PRESENTE

Stato IT

Algoritmo SHA-256

Impronta della Firma 1B 0F 77 65 1A DE D9 51 90 9A 59 32 58 FF F2 32
47 17 5E 89 22 D0 A6 63 EC 7A 1E E7 DC 66 F4 13
FE 43 D3 A1 DF DC 4F 3D D6 72 F2 5A EA 05 F6 22
81 EE C2 EC CE B7 02 B7 B0 92 95 EE A2 E4 7B 64
AD B2 55 56 1E 52 28 0E 58 3A 9D A9 63 05 B8 44
F2 A7 DA EB EB 90 28 8A 39 80 6D 3E A8 68 53 3B
4C C9 87 61 38 47 94 2F 02 95 BF B0 93 F5 11 21
E2 6C 6D 7C C5 33 29 E1 C2 64 F5 CE C2 8A C8 B8
F8 DC 13 DC 9B E9 F9 D3 93 D0 34 EE D1 67 8F 2B
34 E4 EE CB E4 A0 69 2D 47 38 34 83 4C EE 8F DE
E3 2B A8 B5 8C 8C 45 DC 08 00 7B B2 DB 31 67 00
B9 CD 0E AD 9A D3 54 B8 D2 CB 2D 53 AD 87 89 40
B0 63 FE 0B E0 86 ED 1B B6 4D 65 53 5B 7E 7A D8
2B FC E3 8F 4F CF 11 EE 88 B6 3C E3 A7 99 87 28
C9 69 43 8B E5 0D 17 53 A4 A9 CA 3B E2 31 10 93
83 DA 42 F2 DC 70 05 78 42 53 97 92 78 5C 4B B1

Data e ora della Firma 19/02/2020 14:17:29 GMT

Validità  del certificato  Dal 12/10/2017 10:29:12 GMT al 12/10/2020 00:00:00 GMT

Certificato del Firmatario valido

Verifica CRL eseguita

Firma Valida


